

**Mødedato:** 18. marts 2024

**Mødetidspunkt:** 14.00-15.30

**Mødested:** Frokoststuen – 1261-118

**Mødeemne:** Fælles møde for studie- og uddannelsesledere samt teamkoordinatorer

**Deltagere:** Mette Vinther Skriver, Annette Bachmann, Bodil Hammer Bech, Bo Martin Bibby, Annelise Norlyk, Søren Kjærgaard, Kristian Raun Thomsen, Christina Dahm, Stefan Nygaard Hansen, Martin Hawkins, Kim Moesgaard Iburg, Jens Laurs Kærsgaard

**Gæst:** Mads Rasmussen, HE IT, Lone Fredslund og Marianne Pedersen, Data-management

**Referent:** Pernille Kiss Hansen

**Afbud:** Viola Bureau, Kaj Sparle Christensen

## 1. Velkommen

Mette Vinther Skriver byder velkommen

## 2. Kommentarer til dagsordenen

Ingen kommentarer

## 3. Til drøftelse: Behandling af hhv. kvalitative og kvantitative data i forbindelse med specialer og opgaver for studerende

HE IT og Datamanagement deltager under punktet.

VideoTool Secure app bruges af studerende på sygepleje (ca. 70 studerende) til optagelse af interviews i forbindelse med specialer og opgaveskrivning. App'en bruges primært til lydfiler, men er ikke kompatibel med transskriberingsprogrammer, derfor skal der transskriberes manuelt.

Alle uddannelser på IFS skal kunne bruge systemet, dog primært lyd og ikke billeder.

App'en er krypteret både internt på mobil, og når der uploades til "skyen", som er et lukket system, som overholder GDPR. Pt. har HE IT licens til basisløsningen, men der kan tilkøbes flere moduler, blandt andet transskribering.

En anden løsning kan være krypterede diktafoner eller krypterede mobil telefoner, men det kræver fysisk udlevering. En app-løsning vil være at foretrække.

HE IT har kontakt med andre fakulteter/institutter på AU, så der muligvis kan findes en fælles løsning. Mads vender tilbage med yderligere oplysninger til Annette.

Eventuel feedback fra udvalget kan sendes til Mette eller Annette.

## 4. Til drøftelse: Det videre arbejde med de pædagogiske principper og værdigrundlag – fastholdelse af aktiviteter (Jens CED)



Høvdingen/ansvarlig for de enkelte undervisningsgrupper står med en stor opgave omkring peer mentoring (kollegial sparring). CED afholder gerne en workshop omkring processen/facilitering med kollegial sparring, ved behov. Se mere på <https://ced.au.dk/> (ny side om kollegial sparring er på vej)

For nuværende afholdes SVIP-møder med status fra de enkelte grupper.

*Generative Artificial Intelligence* (GAI) fylder også meget, hvordan kan vi bruge det i dagligdagen?

Det blev besluttet, at grupperne skal sættes i gang igen og gerne med "det gode eksempel" om digital kompetence.

Såfremt de enkelte grupper har behov for sparring ved CED, er dette også en mulighed. De skal blot tage fat på Jens Laurs Kærsgaard.

#### 5. **Til orientering: Audit 2 og 3. Institutionsakkreditering**, en status (Mette)

Den 12.- 15. marts 2024 var akkrediteringspanelet på besøg og havde fokus på 3 udvalgte audit trails: 1) uddannelsesevaluering, 2) sikring af vidensgrundlag og 3) sikring af pædagogisk og didaktisk kvalitet.

Idræt blev interviewet i audit trail 2 og Folkesundhedsvidenskab i audit trail 3.

På begge trails var vidt forskellige uddannelser på tværs af AU indkaldt samtidig, hvilket kan gøre det svært for den enkelte uddannelse at gå i dybden.

Akkrediteringspanelet interviewer studerende, undervisere og ledere for at se, om der er en rød tråd i svarene fra hver enkelt gruppe.

AU's kvalitetspolitik blev stort set ikke behandlet. Panelet virkede mere interesseret i uddannelsesevalueringer og studiemiljø.

Akkrediteringsinstitutionens rapportudkast og indstilling sendes i høring på AU i juni måned, og afgørelsen forventes at falde den 24. september.

#### 6. **Til gensidig orientering: Mangel på undervisere herunder indkaldelse til evt. opslag af DVIP-stillinger til E 2024.**

Annette Bachmann rundersender seneste status på DVIP-stillinger til teamkoordinatorer.

Undervisningsassistenter bliver fremadrettet også indplaceret med timer.

Når DVIP skal indplaceres med timer, skal kursus og antal timer fremgå af mail til Annette.

## 7. Til drøftelse: Undervisningsevaluering.

Annelise Norlyk har arbejdet med et spørgsmål til de studerendes egen indsats. Institutet har fået godkendt, at der kan tilføjes et institut-specifikt spørgsmål til undervisningsevalueringer. Det er vigtigt, at spørgsmålet afspejler, hvad vi gerne vil have svar på. Flere nævner, at det stadig er et problem, at svarene ikke kan krydstabuleres.

CED stiller sig gerne til rådighed for at kvalificere spørgsmål, og det blev aftalt at Jens Laurs Kærsgaard tager opgaven med til CED. Den videre proces aftales nærmere, og forslag til nye institut-specifikke spørgsmål sendes i en mailhøring om hvilke/t der skal vælges.

## 8. Bordet rundt – hvad rører sig – herunder (alle)

**GAI-status.**

GAI fylder meget i undervisningen. Der er mulighed for kurser, se bl.a. <https://ced.au.dk/kurser/generativ-ai-i-undervisningen>.

Idræt: der er kommet meget information ud til undervisere og alt er generelt modtaget positivt. Der er foreslået ændringer til eksamensformen på flere kurser i forhold til at mindske GAI-følsomhed.

Epidemiologi og biostatistik laver om på anviste hjælpemidler.

De studerende kan læse om reglerne for brug af GAI på <https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/fsv/undervisningogeksamen/guide-til-brug-af-generativ-artificial-intelligence-til-eksamen>

Opsamling vedr. input til **internationalisering**

På Rehabiliteringslinjen på SFK har de hollandske gæsteforelæsere på nogle kurser

På Miljø og Sundhedskurset, FSV, afholdes en online forelæsning med en professor fra Brighton University.

## 9. Til drøftelse: Fordeling af specialer (Mette), Nedsættelse af arbejdsgruppe og drøftelse af kommissorium.

Der opfordres til at nedsætte en arbejdsgruppe, med det formål at afstemme arbejdsgangene vedrørende specialefordeling på tværs af uddannelserne på instituttet, og for at finde fordele og ulemper ved de forskellige metoder. Gruppen kommer efterfølgende med en anbefaling, som drøftes i udvalget.

Følgende deltager i gruppen:

Christina Dahm

Annelise Norlyk

Loni Ledderer blev foreslået. Kim Iburg spørger, om hun er interesseret, og melder tilbage til Christina og Annelise.

Ligeledes foreslås Simon Lønbro. Kristian Raun spørger, om han er interesseret, og melder tilbage til Christina og Annelise

---

## **10. Eventuelt**

Den 1. april overtager studielektor Simon Lønbro posten som teamkoordinator på idrætsfagligt undervisningsteam fra Kristian Raun.

---

---

---